ua. Est em̄ inutilis auaricia dicēt dñs. Domos eē-
latas edificabitis et non habitabitis in eis. Et aliis
bi decem iugera vineaz facient lagūculam vnaz
et. xxx. modij semētis. facient modios tres. Sed n̄
im̄ alium mod⁹ est inutilis. quem ostendit subdens
quia non m̄ habūdancia cuiusq; vita eius est ex his
que possidet. Theo. Hoc dicit dñs refellēs auas-
torum intenciones. que vidētur coaceruare diui-
cias quasi diu victuri. Sed nunquid te opulencia
longeuum efficiet. Quid igitur manifeste sustines
mala. incerte causa quietis. nam dubium est an de-
ixas attingere semum cuius grā thēsauris.

Dixit autē similitudi-
nē ad illos dicēs. Nos
mis cuiusq; diuitis vbe
refruct⁹ ager attulit
Et cogitabat intra se
dicēs. Quid faciā q̄ n̄
habeo quo congregē
fruct⁹ meos. Et dixit.
h̄ faciāz. Destruā hor-
rea mea n̄ maiora faciā
z illuc conḡgabo oia-
que nata sunt mihi. et
bona mea. et dicā ami-
me mee. Anima habes
multa bona posita in ā-
nos plurimos. requie-
sce. comede. bibe epu-
lare. Dixit autē illi de⁹
Stulte hac nocte ani-
mā tuā repetēt a te. q̄
autē pasti. cuius erūt.
Sic ē qui sibi thēsauri-
fat. et non est in deum
diues.

Theo. Dicit qz ex
affluencia operu m̄
non protēdatur vi-
ta humana ad hui⁹
fidem parabolam
subdit dicens. Dicit
autem similitudinez
ad illos dicens. ho-
mims cuiusdam diui-
tis vberes fructus
ager attulit. Hasi
non facturi quidez
ex vbertate fructū
aliquid boni ut ma-
gis diuina longani-
mitas pateat. que
vsq; ad malos suam
bonitatem extendit
pluens super iustos
ex iniustis. Quev e-
ro sunt. que hic ho-
mo benefactori res
pensat. non memi-
t commūnis nature.
nec arbitrat⁹ est o-
portere quod sup-
fluit. dispēsari agē-
tibus n̄ horrea qui-
dez crepabant pre-
copia conditorum.
auarus tamē anim⁹
nequaq; implebat.
nolens veterib⁹ ce-
dere propter auari-

ciam. noua non valens suscipere propter multitu-
dinem. propter quod imperfecta eius consilia et
steriles cure. Vnde subditur. Et cogitabat intra
se dicens. Quid faciā. qz non habeo quo congre-
gem fructus meos. Conqueritur eque pauperib⁹
an non quem premit inopia. dicit quid faciā. Vñ
de victus. vnde calciamenta. talia et locuples pro-
fert. Vrgent enim ipsius animam diuicie a promp-
tuarijs emanantes. ne forte cum exuerint profint
egentibus. a simili gulosorum. qui mallent edaci-
tate crepare q̄ indigentibus de reliquis impar-
tiri. Gregorius. xv. moralium. O angustia ex-
facietate nata. Dicens enim quid faciā. profectō
mdicat quia vtorum suorum effectibus pressus
sub quodam rerum fasce laborabat.

Basiliius. Etat quidem in promptu dicere apiaz horrea conuocabo egenos s; cogitat non ut distribuat s; ut congreget. Sequitur em. Et dixit s; faciam. Destruam horrea mea. Bene facis. Nam digna destructione neq;ie pmpuaria dissolue horrea ex quibus nullus consolacōnem accepit subdit. Et maiora faciam. At si et hoc impleueris nū quid destrues itez. quid stulcius q̄ in infinitum laborare horrea sūt tibi si vis paupum tom? S; dices. Cui iniuriam facio ppria retinendo. Nam et sequitur. Et illuc congregabo omia que nata sūt mihi et bona mea. Dic mihi que tua vnde ea sumens in vitam tulisti. Sicut qui pueniens spectacula phibet et aduentus appropando sibi quod ad vñ omunē ordinatur. Similes sunt diuites q̄ omnia que poccupauerūt estimāt sua esse. Si ei q̄lib; sue necessitatī sufficēciā recipiēt tūq; supfluum indigenti non esset diues nec paup.

Ciril. Attende et aliter esse frivolum eius verbū cum dicit. Congregabo omia que nata sūt mihi q̄ si non putaret ea diuinitus obtinere s; fructus esse laborum suorum. Basi. Ceterum si fateris ea tibi diuinitus puenisse an iniustus est deus mequaliter res nobis distribuens. Cur tu habundat ille vero mendicat n̄ ut tu bone dispensacōnis merita consecris ille vero paciencie b; auis decorēt. At tu nonne spoliator es que dispensanda suscepisti ppria reputando. Est panis famelici quem tu tenes nudi tunica quam in conclauī consuas discalciati calceus qui penes te marcescit. Indigentis argentum qd possides inhumatū. Duo circa tot iniuriarū quot dare valeres. Chri. Sed et in B errat q̄ bona putat que sūt indifferentia. Rerum enim quedam sūt bone que male quedam medie. Bona quis sūt castitas et humilitas a hñoi. Que cum homo eligit fit bonus. His autem opposita sūt mala que hō dū eligit fit malus. Media vero sunt ut diuicie que qñq; quidem ordinantur in bonum scz ad elemosinam qñq; ad malum scz ad auariciaz et similiter mopia qñq; ad blasphemiaz quandoq; ad sapienciam s; affectum vtencium. Ciril. Diues igitur non parat pmanencia horrea s; caduca et qd stulcius est vite longitudinē sibi tapat. Sequitur enim. Et dicā anime mee. Anima habes m̄ta bona posita in ānos plurimos. Sed o diues fructus quidem habes in horreis s; ānos plurimos vnde poteris obtinere Athana. Siquis autem sic viuat quasi quotidie moriturus eo q̄ incerta ē naturaliter vita n̄a non peccabit. Semp enim maior timor plurimū voluptatis dissoluit. Sed ecōs trario diues longeuitatē sibi repromittēs ad voluptates aspirat. Sequit̄ em. Requiesce scz a labore comede bibe epulare magno. s; apparatu.

Basi. Taz improuides erga bona anime ut esca corporeas anime ascribas siquide; virtutē habet si fecunda est opacionum bonaz. si deo adhelit bona plurima possidet et bono gaudio gaudet. Verum quia totus carnalis es passioibus subiectus a ventre non ab anima clamas Chri. Non autē decet vacare delicijs et impinguare corpus et attenuare animam fascemq; ei grauare et tenebras obducere spissumq; velamen eo q̄ in delicijs tom

natum anime fuit huile vero corpi conmatte. Alimentoꝝ autē indiget corpus non deliciarum ut nutriatur non ut scindatur et fluat. Neq; em a nime soli s; et ipi corpi sunt nocue delicie eo q̄ ex forti fit debile ex sano egrotatum ex agili graue ex formoso deforme ex iuvene veterosū Basi. Permissus autem est deliberare in omnib; et manifestare ppositum pprium ut condignam mereat sui affectus s;nam. Sed dum in abdito loquit̄ ele quia eius exanimat̄ in celo. Vnde sibi respōsa p uenunt. Sequitur em. Dixit autē illi de. Stulte hac nocte animā tuam repetent a te. Audi queniens tibi stulticie nomen qd tibi null; imposuit hominū s; ipse deus Greg. xxij. mora. Eadem nocte sublatu; est qui multa tempa fuerat prestolatu;. ut. s; qui in longum sibi subsidia colligendo pspereperat subsequenter diem vel vnum minime videret Chri. Dicit autem repetent a te. Exposcebant enim eam forsan terribiles que; virtutes ad hoc misse qm̄ si de ciuitate in ciuitatem transeites egemus ductore multo magis anima absoluta a corpore et ad futuram vitam transmigrās indigebit ducatu. Ob hoc multociens recusat anima et regreditur in pfundū cum debet erire a corpore semp enim stimulat nos consciencia peccatoꝝ s; p̄cipue cum debemus trahi ad terribile iudiciū. Tunc em tota congeries criminū inuouatur et p̄ oculis posita mentem p̄cellit. et sicut carcerati semp quidē dolorosi sūt tunc autem p̄cipue cum debent iudici p̄sentari sic et anima maxime in ipō tempe de peccato cruciatur et dolet. Multo autem magis cum fuerit euulsa Greg. xxv. mora. In nocte autē ablata est anima que in obscuritate cordis est emissa. In nocte ablata est que consideracōnis lucem habere noluit ut qd pati poterat p̄uidere. S; dicit autem. Que autem parasti cuius erūt Chri. Que enim deserēs non solum nullum inde p̄cipiens cor modum s; et sarcinam peccatoꝝ ptans sup humeros pprios. Et que quidem a te congesta sūt pletumq; in manus mimicoꝝ puenient a te vero sup hñs ratio requiritur. Sequitur. Sic ē qui sibi thesaurizat et non est in deum diues Beda. Que em stultus est et in nocte rapiendus. Et go qui vult esse in deum diues non sibi thesaurizat s; paupibus possessa distribuat Amb. frustra enim congregat opes qui se hñs nescit vsurum. Neq; enim n̄a sūt que non possumus auferre nobi cum sola virtus comes est defunctoꝝ sola nos sequitur misericordia que tabernacula defunctis acquirat eterna

Dixitq; ad discipulos suos ideo dico vobis nolite solliciti esse anime vestre quid manducetis. Neq; corpori vro quid vestiamini. Anima plus est q̄ esca et corpus plus q̄ vestimentum

Theo. Paulatim dñs puebit ad pfectiorem doctrinam. Docuit enim sup ca uendum esse ab auaricia subdiditq; parabolam diuitis m̄nuans p̄ eaz q̄ stultus est qui supflua cupit. Deinde pcedente smone neq; de necessarijs sinit nos sollicitu. dmem

gerere auaricie radicem euellens. Vnde dicit. **Jo** dico vobis quasi diceret. Postq̄ stultus est q̄ sibi maiorem vite mensuram attribuit et exinde magis efficitur cupidus. Nolite solliciti esse anime vestre quid manducetis non quia intelligibilis anima comedat s̄ quia non videtur aliter animam posse cōiunctam manere copi nisi dum nutrū vel q̄ aiati corpis est nutrimentū suscipe congrue anime nutriti attribuit. Nam et virtus nutritiua d̄ anima ut sic intelligatur. Ne solliciti sitis nutritiue parti anime quid edatis potest autem etiaz corpus mortuum vestri. Vñ subdit. Neq̄ corpi vestro q̄ vestram. **Chris.** Quod autem dicit nolite solliciti esse non idem est q̄ nolite opari s̄ nolite rebus mundanis mente affigi. Contingit em̄ aliquē operantem nihil sollicitum esse. **Ciril.** Preemmet autem anima cibo et corpus vestitū. Vñ subdit anima plus est q̄ esca et corpus plus q̄ vestimentū. Quasi diceret deus qui q̄ maius est exhibuit quō non dabit q̄ minus est. Non ergo multuz nostra mentē modicis misistat nec intellectus noster fruiat ad vestitum et victū querens magis autem cogitet quecumq̄ saluant animā et subleuant ad regnū celozum. **Amb.** Nihil autem moralius ad faciendū fidem omnia credentibus a deo posse conferri q̄ q̄ aereus ille spūs vitale collegium aie corpisq̄ contuberno federatum nō deficit nisi cum venerit dies suprema moriendi. Cum igitur anima indumentū corpis vestiatur et vigore anime corpus ammetur absurdū est ut victus nobis copiam defuturam putemus qui viuendi iugem substantiam consequamur.

Considerate coruos q̄ non seminant neq̄ metunt quibus nō est cellarium neq̄ horreum. et deus pascit illos. q̄ tomagis vs pluris estis illis. Quis autem vestrum cogitando potest adijcere ad staturam suā cubitum vniuz. Si ergo neq̄ q̄ minimum est potestis quid de ceteris solliciti estis

Beda. Id est carius vos valetis q̄ rationale animal sicut homo sublimius ordinatum est in re natura q̄ irrationabilia sicut sūt aues. **Amb.** Magnum autem q̄ fide sequam̄ exemplū. Nam volatilibus celi quibus nullū exercitium cūscionis nullū de messium fecunditate puentus est in deficientes puidencia diuina largitur alimoniam. Verum est igitur causa in inopie nostre auariciam videri et em̄ illis idcirco sine labore pabuli vsus exuberat quo fructus ad escam̄ comunem datos speciali quo

Ciril. Sicut sup̄ erigendo nos ad spiritualem audaciā p̄ aues induxit dicens. Multis passeribus pluris estis vos sic et nunc ex volatilibus firmam et indubitabilem fiduciam nobis adducit dicens. Considerate coruos quia non seminant. neq̄ metunt sc̄ ad acquirendum cibuz quibus non est cellarium neq̄ horreū scilicet ad confuandum. Et deus pascit illos quātomagis vos pluris estis ill

dam nesciunt vendicare domatū. Nos omnia amissimus dum ppria vendicam⁹ nam nec pp̄m quicq̄ vbi pp̄tuum nihil nec certa copia vbi incertus es uentus. **Chris.** Cum autem posset dñs exemplū ab hominibus sumere qui mime terrena curauerūt **Ideliam** dico moysen et iohannem et ceteros hui⁹ modi omemorauit volatilia sequens vetul testam̄ tum q̄ ad apem transmittit et fornicā et alia hui⁹ iusmodi quibus naturales quosdam mores miserit conditor. **Thodo.** Ideo autem om̄ssa mencione aliozum volatiliuz coruoz mencōnem facit q̄ pullos coruoz speciali puidencia deus nutrit. Nam corui paruum quid non autem nutriunt sed negligunt pullos suos quibus miro modo ab aere pabulum quadam aura delatum ad os puenit q̄ hi antes suscipiunt et sic nutriunt forsan etiam et talia p̄ sinodothen dicta sūt toto significato p̄ partem. Vnde in matheo dñs remittit ad volatilia cesi hic vero specialiter ad coruos tanq̄ gulosiores et rapaciores. **Eusebius.** In coruis etiam aliqd̄ plus significat. Auibus em̄ colligentib⁹ legumia p̄mptius est alimentum velcentib⁹ vero carib⁹ sicut coruis difficilior est ad habens nec tamē hui⁹ iusmodi aues defectum pabuli paciunt p̄pter puidenciam dei diffusam vbiq̄. Vtitur autem ad idē et tercio fillogismo dicens. Quis autem vestrum cogitans potest adijcere ad staturā suam cubitū vniuz. **Chris.** Nota q̄ animam quidem semel dedit deus et eadem p̄seuerat s̄ corpus quotidie sumit incrementum p̄transiens igitur animā quasi n̄ recipientem augmentum de solo corpe fecit mencōnem dans intelligere q̄ non augeat p̄ solum alimentum s̄ p̄uisione diuina p̄ hoc q̄ nullū nutrimentum accipiendo aliquid ad suam staturam adijcere potest. Vnde concludit. Si ergo neq̄ q̄ minimum est potestis quid de ceteris solliciti estis. **Euseb.** Quasi d̄ si nullus sua cura coruozeam ingemiatul est sibi staturam. Sed neq̄ termino tempis vite potest aliquis vel breuissimuz tempus hore exco gitando adijcere cur optet sup̄flue de necessarijs vite cogitare. **Beda.** Illi q̄ tegendi corpi curā relinquit cuius videtis cura factum esse ut tate stature corpus habeatis. **Aug⁹** de questi. euan. Cum autem de augenda corpis statura loqueret̄ dicit q̄ minimum est hoc sc̄ deo corpa opari.

Considerate lilia agri quomō crescūt non laborant neq̄ nent. Dico autem vobis q̄ nec salomon in omni gloria sua vestiebatur sic vniuz ex istis. Si autē fenū q̄ hodie in agro est et cras in clibanum mittitur deus sic vestit q̄ tomagis vs pusille fidei. Et vs nolite que

Chris. Sicut sapius dñs de alimentis moēbat ita et nē monet de vestitu dicens. Considerate lilia agri quō crescūt nō laborant neq̄ nent ut scilicet sibi faciāt indumenta. Sic autem supra cum dñs dixit non seminant volatilia n̄ reprobauit sementem. s̄ sup̄flua curā sic cum dixit non laborant neq̄ nent non opus interemit sed

tere quid manducetis
aut quid bibatis et no-
lite in sublime tolli.

Hec enim omnia gentes
mundi querunt pater
autem vester scit quod
his indigetis. Verumta-
men querite regnum dei
et hec omnia adicientur
vobis.

coactationem Eua-
se. Si quis autem vult
mortalium decorari p-
ciolo vestitu videat
oculate quod deus etiam
vsque ad flores qui ex
terra oriuntur mul-
tipliciter sui sapientiam
propagant ornauit hos
diuersis coloribus et
nubibus membranis
florum auro longe
meliores tincturas
accommodans adeo quod
nec penes aliquem

regem delictosum nec etiam ipsum salomonem qui apud antiquos tam in diuitiis et in deliciis celebratus fuit tam preciosum opus fuerit inuentum. Unde sequitur. Dico autem vobis quia nec salomon in omni gloria sua vestiebatur sicut unum ex istis.

Christus. Non videtur hic volatiliu exemplo cignu commemorans aut pavonem sed lilia. Vult enim utrumque declarare hyperbolem sed ab infirmitate rerum que tantum sunt sorte decorum et a precio decoris qui concessus est liliis. Unde postmodum non vocat ea lilia sed fenulum cum subditur. Si autem fenulum quod in agro est hodie nec dicit cras non enia sed subdit. Sed cras in clibanum mittetur neque dicit simpliciter de vespere sed dicit de sic vestit quod multas habet expressiones et subdit. Quia magis vos quod est exprimitis precositate et prudentiam humani generis. Denique cum increpare deceret videtur et hic moderancia non infidelitatis sed paucitatis fidei arguens cum subdit. Pusille fidei ut per hoc magis excitet nos ad dictorum persuasionem ut non solum non cogitemus vestibus sed nec affectemus vestimento decorum. Cirillus Sufficit enim prudentibus solius causa necessitatis aptum habere vestitum et ciborum modestiam non excedentem quod satis est sufficiunt etiam sanctis que sunt in christo spiritalis delicie et subsequens gloria.

Ambrosius. Non otiosum autem videtur quod flos vel homini confertur vel certe plus pene quam hominibus salomone profertur ut pre claritate coloris angelorum celestium gloriam putem expressam qui vere mundi istius flores sunt quod eorum claritatibus mundus ornatur et bonum odorem sanctificationis aspirant qui nulla sollicitudine prepediti nullo versus laboris exercitii diuine in se liberalitatis gratiam et celestis fruuntur bona nature. Unde bene et hic videtur status gloria sua. Salomon et alibi cooptus ostenditur quod infirmitatem corporee nature velut virtute quadam mentis ad optatum opum gloriam vestiebatur. Angeli vero quorum natura diuiniore experientiam iniurie corporee recte licet maximo viro profertur. Nec tamen in nobis misericordiam dei desperare debemus quibus per resurrectionis gratiam dominus similem angelorum speciem pollicetur. Cirillus. Absalonum autem erat discipulos debentes normam et exemplar conuersationis honeste alii tradere in ea incidere a quibus discedendum esse optebat eos consuleret. Et ideo dominus subdit. Et vos nolite querere quid manducetis aut quid bibatis. In hoc et